



# JENNYFER GARCÍA

DISEÑADORA DE INTERIORES

+57 (301) 657- 9452

jennyfergarcia.di@gmail.com

Bogotá, Colombia

<https://jennyfergarcia.di.wixsite.com/portafolio>

## SOFTWARE

Autocad 2D

Autocad 3D

3ds Max

Rhinoceros

Illustrator

Photoshop

Premiere Pro

Sketchup

## APTITUDES Y HABILIDADES

Creatividad

Planificación

Orientación al resultado

Mejoramiento continuo

Capacidad de análisis

Liderazgo

Trabajo en equipo

Fotografía

Paisajismo

Creación y desarrollo de conceptos

Estilos y tendencias

Iluminación

Diseño y producción de mobiliario

## IDIOMAS

Español : Nativo

Inglés : B2

Italiano : A1

## PERFIL



Diseñadora de interiores egresada de LaSalle College (LCI Bogotá), con amplios conocimientos en el diseño de espacios comerciales, residenciales, restaurantes, bares, stands, oficinas y hoteles.

Con gran capacidad para desarrollo de conceptos sólidos brindando una experiencia diferente en cada diseño, ejecución de proyectos de manera eficiente y trabajo en equipo.

## ESTUDIOS



2009 - 2014

**Secundaria**

Colegio Nuestra Señora del Rosario- Bogotá

Especialización en ciencias económicas y empresariales.

2015

**Curso de Fotografía**

Zona Cinco, escuela de cine y fotografía.

2015

**Curso de Danza Urbana**

Studio 12, danzas.

2016 - 2018

**Interiorismo e intervención de espacios**

Universidad LaSalle College (LCI Bogotá)

## EXPERIENCIA



2015

**Asesora de ventas**

Permoda Ltda

2017-2019

**Asesora de diseño**

Ingaez sas

2016-2017

**Levantamiento y elaboración de planimetría**

G Y G cia. Ltda

2018 - 2019

**Creadora de contenido y diseñadora (freelance)**

Koduz

2018

**Asesoría de Branding**

Cruz Florez & Sandoval Abogados sas

2018-2019

**Diseñadora Jr**

Maji Interiors

2018

**Creacion de Branding**

Tienda Online: Tienda para tus pies